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رئیس پلیس راهور فراجا به ایسنا اعلام 
کرد

شناسایی ۵۳۰۰ نقطه حادثه خیز در 
کشور

از  رئیس پلیس راهور فراجا از شناسایی بیش 
شهرهای  و  جاده ها  در  حادثه خیز  نقطه   ۵۳۰۰
کشور خبر داد و گفت: رفع این نقاط نیازمند عزم 
جدی، همکاری نهادهای مسئول و تأمین بودجه 

کافی است.
با  گفت وگو  در  حسینی  تیمور  سید  سردار 
ایسنا، درباره نقاط حادثه خیز ترافیکی در کشور 
گفت: نقاط پر تصادف یا حادثه خیز، یکی از آن 
پیگیری  و  مطالبه گری  با  که  است  موضوعاتی 
پلیس، امروز به یک مطالبه عمومی تبدیل شده 
اصل  کمیسیون  در  من  پیش  وقت  چند  است. 
در  با حساسیت  موضوع  این  بودم؛  مجلس   ۹۰
حال پیگیری است. همچنین در کمیسیون عمران 
مجلس، شورای عالی ایمنی حمل ونقل و ترافیک و 
کمیسیون عالی ایمنی راه های کشور نیز این مسئله 
این  تأکید کرد که  با جدیت دنبال می شود. وی 
مطالبه به رسانه ها هم رسیده و رسانه ها نیز بسیار 

پررنگ در این خصوص مطالبه گری می کنند.
سردار حسینی افزود: دو سال پیش، ۸۸۷ نقطه 
اول  اولویت  عنوان  به  کشور  کل  در  خیز  حادثه 
شناسایی شد. در زمان دولت آقای رئیسی این اتفاق 
افتاد و تقریباً بالای ۹۰ درصد از این ۸۸۷ نقطه برطرف 
شد. مجدداً در اولویت بعدی، قرار است ۲۰۰ نقطه 
را شناسایی کنیم و سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای نیز قرار شد این  نقاط را برطرف کند. رئیس 
پلیس راهور فراجا، اظهار کرد: در مجموع، عددی 
که از نقاط حادثه خیز جاده ها و شهرها در دست 
است بالغ بر ۵۳۰۰ نقطه حادثه خیز ترافیکی در 
کشور است که عزم جدی و اختصاص بودجه کافی 
می خواهد تا بتوان این موضوع را از طریق سازمان 
راهداری و همچنین شهرداری ها پیگیری و رفع کرد. 
سردار حسینی در ادامه درباره حذف نمره منفی 
گواهینامه ها نیز گفت: جریمه حذف نمی شود و 
تنها نمره منفی است که اگر راننده تا ۶ ماه مرتکب 
تخلفی که مشمول نمره منفی است نشود، آن نمره 
منفی اصلاح می شود و یک پیش بینی خیلی خوب 
است که قانون گذار در قوانین مربوطه در ماده ۸ 
یا ۱۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی داشته که 
می تواند به بازدارندگی در تخلفات کمک کند. وی 
یادآور شد: در حال حاضر نیز این قانون در حال 
اجراست و به نظر می رسد جزو یکی از قوانین و 
مواد قانونی خوب ماست که هم جنبه تشویقی دارد 
و هم جنبه ایجابی، سلبی و تنبهی. سردار حسینی 
در پایان صحبت های خود در خصوص یک پویش 
جدید که قرار است در آینده از آن رونمایی شود، 
هم افزایی،  راستای  در  پویش  این  افزود:  و  گفت 
ارتقای فرهنگ و اصلاح رفتارهای ترافیکی است و 
سبب ایجاد می شود که در زمان مشخص خودش 

آن را اعلام خواهم کرد.

کشف ۱۵ هزار قرص مخدر از یک 
خانه در میدان خراسان

سرکلانتر ششم پلیس پایتخت از دستگیری ۲ 
خرده فروش موادمخدر در میدان خراسان خبر داد 
و گفت: از مخفیگاه متهمان ۱۵ هزار قرص مخدر 

کشف و ضبط شد.
در  بهرامی  رسول  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
توضیح بیشتر گفت: با شکایت شهروندان ساکن 
محله میدان خراسان و اطراف آن مبنی بر فعالیت 
مأموران  از  تیمی  مخدر،  مواد  فروش  خرده   ۲
کلانتری ۱۱۰ شهدا برای رسیدگی به موضوع وارد 
عمل شدند. وی افزود: در بررسی ها مشخص شد ۲ 
خرده فروش موادمخدر ضمن پاتوق کردن یه خانه 
در یکی از خیابان های این محله، اقدام به تهیه و 
توزیع موادمخدر کرده و به صورت خرده فروشی 
در اختیار معتادان متجاهر قرار می دهند که این 
مسئله باعث ایجاد ناامنی در محدوده شده است.

با  کرد:  اظهار  پایتخت  پلیس  سرکلانتر ششم 
ورود  دستور  قضایی  مرجع  سوی  از  هماهنگی 
به مخفیگاه متهمان دریافت و طی یک عملیات 
ضربتی هر ۲ متهم در محل دستگیر و به کلانتری 
منتقل شدند و در بازرسی از محل نیز ۱۵ هزار 
قرص مخدر، شربت مخدر، مواد مخدر صنعتی و 
سنتی کشف شد. وی ادامه داد که هر ۲ متهم به 
جرم خود اعتراف کرده و پس از تکمیل پرونده راهی 

دادسرا شدند.

رکابزنان گم شده در کوه سبلان پیدا 
شدند

دو رکابزن گم شده در کوه سبلان توسط تیم 
امداد و نجات پیدا شدند.

ایران که  ایسنا، دو دوچرخه سوار  به گزارش 
در صعود به قله در کوه سبلان گم شده بودند، 

توسط تیم امداد و نجات پیدا شدند.
که  ایران  حرفه ای  رکابزن  خورشیدی  خلیل 
اخیرا در تور دوچرخه سواری ایران - آذربایجان 
هم شرکت کرده بود، به همراه رضا محمدی یک 
دوچرخه سوار دیگر، صبح روز گذشته )یکشنبه( 
برای صعود به قله سبلان حرکت کرده بودند اما 
به دلیل وضعیت جوی مه آلود در کوه سبلان گم 
شدند. آنها تنها با ارسال یک پیامک اطلاع داده 

بودند، در شرایط خوبی نیستند.
حال  در  گذشته  روز  از  نجات  و  امداد  تیم 
جستجوی این دو رکابزن بود و در نهایت دقایقی 

پیش این دو رکابزن را پیدا کرد.
آنها مسیر به سمت قله را اشتباه رفته بودند. 
آسیب جدی به آنها وارد نشده و تنها به دلیل 

نخوردن غذا، دچار ضعف هستند.

دستگیری ۶۸۹ سارق و کشف بیش 
از یک هزار سرقت

پلیس  سرقت  با  مبارزه  معاونت  سرپرست 
آگاهی فراجا گفت: کارآگاهان در نتیجه اجرای 
مرحله اول طرح سراسری مبارزه با سرقت های 
خرد، ۶۸۹ سارق را دستگیر و یک هزار و ۹۴ 

فقره انواع سرقت را نیز کشف کردند.
سرهنگ  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
با  افراز، سرپرست معاونت مبارزه  محمدرضا 
سرقت پلیس آگاهی فراجا، با تاکید بر اینکه 
می طلبد،  را  همگانی  عزمی  سرقت  با  مقابله 
اول طرح مبارزه  اظهار داشت: اجرای مرحله 
در  روز  سه  مدت  به  خرد،  سرقت های  با 
پلیس  محوریت  با  کشور  سراسر  استان های 
آگاهی به منظور پیشگیری و مقابله با آن به 

مرحله اجرا درآمد.
وی با بیان اینکه امنیت محصول یک فرآیند 
اجتماعی است که همه مردم باید در این راستا 
افزود: در این طرح ۳  به پلیس کمک کنند، 
روزه با انجام اقدامات پلیسی و در عملیات های 
جداگانه، ۶۸۹ سارق و ۴۶ مال خر در سطح 

کشور شناسایی و دستگیر شدند.
پلیس  سرقت  با  مبارزه  معاونت  سرپرست 
آگاهی فراجا با بیان اینکه این طرح در اواخر 
خردادماه سال جاری اجرا شد، تصریح کرد: بر 
اساس تحقیقات انجام شده کارآگاهان ۱ هزار 
و۹۴ فقره انواع سرقت را نیز کشف کردند که 
برای سیر مراحل  مال خران  به همراه  سارقان 

قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
وی با اشاره به اینکه متهمان دستگیر شده 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مرجع قضائی شدند، خاطرنشان کرد: 
شهری  انضباط  و  نظم  برقراری  پلیس  هدف 
با  امنیت و آرامش مردم است که  افزایش  و 
مخلان نظم و امنیت عمومی مماشاتی نخواهد 

داشت.
اصول  رعایت  بر  تاکید  با  افراز  سرهنگ 
مردم  توسط  سرقت  از  پیشگیری  نکات  و 
تا  طرح ها  چنین  این  اجرای  کرد:  خاطرنشان 
رسیدن به نتایج مطلوب و فراهم کردن بیش از 
ادامه خواهد داشت  پیش آرامش شهروندان 
که هموطنان می توانند از طریق شماره تلفن 
۱۱۰ به مرکز فوریت های پلیس اطلاع رسانی و 

پلیس را در تأمین امنیت جامعه یاری کنند.

شرایطی که در سال های گذشته بر جامعه ما از 
نظر اقتصادی و اجتماعی حاکم شد به نوعی باعث 
بروز موج افغانستان ستیزی در بین مردم شده است 
اما نباید این مساله را که دولت ها در افزایش این موج 

سهم عمده ای داشته   اند نادیده بگیریم
به گزارش تجارت نیوز، این روزها خبرهای خوبی 
به  کشور  از  افغانستانی  مهاجران  اخراج  نحوه  از 
در  می دهد  نشان  که  خبرهایی  نمی رسد.  گوش 
برخی موارد برخوردهای خشن و حتی غیرانسانی با 
این افراد صورت می گیرد. مساله اینجاست که موج 
افغانستان ستیزی تقریبا بیش از ۲ سال است که در 
کشور ما به یک رویکرد اجتماعی تبدیل شده است. 
رویکردی که متاسفانه تمامی فرهنگ و تاریخ این 

سرزمین و مردمش را زیر سوال می برد.
طی دو سال گذشته بسیاری از اتباع افغانستان در 
اکثر شهرها و استان های کشور مورد هجمه و آزار و 
اذیت قرار گرفتند. دولت ها نیز برای بیرون راندن این 
مهاجران از کشور تمام تلاش خود را به کار بسته اند. 
بی برنامه و  تاوان ورود  آیا  اینجاست که  اما سوال 
بدون نظارت این افراد را باید از خودشان طلب کرد 
یا این نقد به مسئولانی که سال های سال بدون هیچ 
نظارت دقیق و برنامه ریزی مدونی اقدام به پذیرش 

این افراد کردند، وارد است.
امن  پناهگاه  اولین  را  ایران  افغانستانی  مهاجران 
خود می دانند؛ آنها طی سال ها جنگ با طالبان و 
تسلط این نیروی تندرو بر کشورشان و البته مشکلات 
اقتصادی بی شماری که برای آنها به وجود آمده بود، 
ترجیح دادند ایران را به عنوان موطن دوم خود در 
اما  کنند  بنا  را  زندگی  شان  پایه های  و  گرفته  نظر 
حالا به یکباره با موجی از طرد و نفرت در سرزمینی 
مواجه شده   اند که قبلا برایشان حکم خانه دوم را 
داشت. خیلی از آنها زندگی  شان را در ایران ساختند. 
فرزندانشان در این کشور به دنیا آمدند و سال های 
سال با کار کردن توانستند آنچه را که در افغانستان 

از دست داده بودند در ایران به دست بیاورند.
شرایط اقتصادی و اجتماعی موج افغانستان ستیزی 

را تقویت کرد
به  باره  این  در  جامعه شناس  منصوری،  میلاد 
در  که  شرایطی  متاسفانه  می گوید:  تجارت نیوز 
اقتصادی  نظر  از  ما  جامعه  بر  گذشته  سال های 
موج  بروز  باعث  نوعی  به  شد  حاکم  اجتماعی  و 
اما  است  شده  مردم  بین  در  افغانستان ستیزی 
نباید این مساله را که دولت ها در افزایش این موج 
سهم عمده ای داشته   اند نادیده بگیریم. او می افزاید: 
مردم ایران سال های سال با مردم افغانستان زندگی 
افغانستانی ها  واقع  در  داشتند.  مسالمت آمیزی 
به نیروی کار ارزان و پرتلاش در ایران تبدیل شده 
بودند. این افراد با توجه به شرایط نامساعدی که در 
کشور خود داشتند ایران را به عنوان خانه امن در 
نظر گرفته و برای ماندن و زندگی کردن در این کشور 

تمام تلاش خود را به کار می گرفتند.
افغانستان  اتباع  می گوید:  جامعه شناس  این 
سال های سال اعتماد اجتماعی مردم ایران را با انجام 
کارهای سخت و پایبندی به اصول اخلاقی و… به 
دست آوردند. اما مساله اینجاست که چه عاملی 

باعث شد تا تمام این اعتماد و اعتبار به یک باره از 
دست رفته و تبدیل به وضعیت کنونی شود.

مهاجران، مهاجم نیستند
منصوری در بخش دیگری از سخنان خود به این 
لایه های  همیشه  مهاجرت  که  می کند  اشاره  مهم 
مختلفی داشته و دارد، بسیاری از ایرانیان هم که 
به کشورهای غربی و اروپایی و امریکایی مهاجرت 
کرده   اند با مشکلات زیادی دست به گریبان بوده اند.

 اما تمام این کشورها دارای قوانین مدونی در این 
زمینه هستند.

او می افزاید: متاسفانه ما سال ها پذیرای همسایگان 
افغانستانی خود بدون هیچ نظارت و برنامه دقیق و 
درستی بوده ایم و تا جایی که بسیاری از آنها بر اثر 
در  و حضور  تحصیل  امکان  حتی  بی برنامگی  این 
موقعیت های اجتماعی متفاوت را از دست داده اند. 
این طور به نظر می رسد که ما تا زمانی این افراد را 
با آغوش باز پذیرفتیم که برای کارهای سخت خود 
که  حالا  و  بودیم  قیمت  ارزان  کار  نیروی  نیازمند 
شرایط اقتصادی به گونه ای دیگر رقم خورده به این 

افراد به چشم مهاجم نگاه می کنیم نه مهاجر.
این جامعه شناس ادامه می دهد: مساله اینجاست 
که تغییر دیدگاه ما نسبت به اتباع افغانستان از 
مهاجر به مهاجم باعث بروز این حجم از رفتارهای 
خارج از چارچوب انسانی نسبت به این افراد شده 

است. ما حتی برای بازگرداندن این افراد به کشور 
خودشان هم هیچ چارچوب قانونی مدونی نداریم. 
چنین برخوردهایی باعث می شود تا چهره اجتماعی 
ایران که تا همین گذشته نه چندان دور، چهره ای 
چهره ای  به  بود  همراه  و  دلسوز  میهمان دوست، 

ضدانسانی و نژادپرستانه تبدیل شود.
کشورهای  در  ایرانیان  از  بسیاری  می افزاید:  او 
اروپایی همیشه از این موضوع رنج برده   اند و نسبت 
به رفتارهای نژادپرستانه در کشورهای غربی اعتراض 
داشتند و متاسفانه حالا ما در کشور خودمان چنین 
رفتارهایی را با افراد می کنیم که سال ها با مسالمت و 

مهربانی در کنار آنها زندگی کرده ایم.
نحوه اخراج ناشایست اتباع افغانستان از ایران 

نتیجه بی برنامگی مسئولان است
این  واقعیت  ادامه می گوید:  در  میلاد منصوری 
کشور  درهای  که  سال هایی  آن  در  هم  که  است 
به روی اتباع افغانستان باز شد و هم حالا که به 
و  اخراج می کنند همه  از کشور  را  افراد  این شکل 
همه نتیجه بی برنامگی مسئولان است. تاوان این 
هیچ  که  می دهند  پس  افرادی  حالا  را  بی برنامگی 

نقشی در بروز این اتفاق ها نداشتند.
مردم ایران هیچ گاه رفتار ناشایستی به اتباع 

افغانستان نداشته و ندارند
او می افزاید: مردم ما هیچ گاه رفتار ناشایستی به 

اتباع افغانستان نداشته و ندارند حتی در این روزها 
هم انواع و اقسام پویش ها برای جلوگیری از رفتارهای 
ضدانسانی نسبت به این اتباع به راه افتاده اما باید 
اجتماعی که  و  اقتصادی  کنیم که مشکلات  قبول 
افزایش  پاندمی کرونا در کشور به سرعت  از  بعد 
پیدا کرد باعث شد تا برخی افراد این مهاجران را به 
چشم کسانی نگاه کنند که فرصت های زندگی را از 

آنها ربوده اند.
تفکری  اظهار می دارد: چنین  این جامعه شناس 
اشتباه محض است. اکثر اتباع افغانستان سال ها در 
مشاغلی مشغول به کار بوده   اند که اکثر افراد ایرانی 
حاضر به انجام آن کارها نبوده و یا برای انجام آن 
حقوق های کلان طلب می کردند اما این اتباع بدون 
هیچ اعتراضی با کمترین حقوق این کارها را انجام 

می دادند.
به  است  بهتر  می گوید:  پایان  در  منصوری 
اجتماعی  اقتصادی،  مشکلات  دلیل  اینکه  جای 
حضور  در  بخواهیم  را  کشور  در  بیکاری  و 
به  کمی  کنیم  جست وجو  افغانستانی  مهاجران 
برنامه ریزی های اشتباهی که در تمام این سال ها 
داشته و به واسطه آن کشور را در تنگنای امروزی 
دنبال  به  گشتن  بیندازیم.  نگاه  داده ایم،  قرار 
مقصر قطعا راهکار مناسبی برای برون رفت از این 

وضعیت نیست.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به تشریح 
ارائه خدمات و تسهیلات به ساکنانی که خانه آنها در جنگ ۱۲ روزه 

متحمل آسیب شده است، پرداخت.
ارائه  درخصوص  سازمان،  رئیس  نصیری  علی  برنا،  گزارش  به 
خدمات به شهروندانی که منزلشان در جنگ ۱۲ روزه آسیب دیده 

است، توضیحاتی ارائه کرد.
براساس گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، وی گفت: سازمان پیشگیری و مدیریت بحران به عنوان 
مجموعه ای از شهرداری تهران ورودی به اماکن نظامی ندارد و آن 
بخشی را به عنوان حیطه وظایف خود برای خدمات رسانی در نظر 

گرفته که مسکونی و متعلق به عموم مردم است.
نصیری با بیان اینکه حدود ۴۴ نقطه در شهر تهران متاثر از جنگ 
۱۲ روزه یا محل اصابت بوده و یا در همسایگی محل اصابت واقع 
شده است، افزود: چادر هایی در این اماکن برپا کردیم که در آنجا 

میز خدمت تعبیه شده و شهروندانی که منزل آنان دچار آسیب 
شده است، می توانند به این چادر ها مراجعه کنند. 

بیان  تهران  شهر  بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
داشت: آن دسته از شهروندانی که نیاز به اسکان اضطراری داشتند 
در ۹ هتل شهر تهران اسکان داده شدند. همچنین خدماتی مانند 
سرویس روانشناسی هم به صورت رایگان در اختیار این افراد قرار 
گرفته است. صبحانه این دسته از افراد بر عهده هتل و ناهار و شام 

آنها توسط شهرداری تهران تامین می شود. 
اسکان موقت، بخش دیگری از صحبت های علی نصیری بود 
که در این باره بیان داشت: منازلی که تعمیر آنها بیش از ۳ ماه 
طول بکشد شامل اسکان موقت می شوند. بر این اساس برای این 
شهروندان منزلی اجاره می شود و طرف قرارداد شهرداری تهران به 

عنوان مستاجر است. 
به  نیاز  که  است  خانه هایی  دیگر  موضوع  داد:  ادامه  نصیری 
بازسازی دارند. این بازسازی به ۴ بخش تقسیم می شود. نخست 
بازسازی جزئی است. مثلا خانه ای که شیشه یا فریم پنجره و رنگ 
آمیزی آنها آسیب دیده است. مرمت این دست خانه ها هم اکنون 
منطقه ۲  در  مثلا  است.  انجام  درحال  مناطق  شهرداری  توسط 
مجتمع اساتید کارگاه شیشه بری در مقابل مجتمع در نظر گرفته 

شده تا شیشه واحد هایی که آسیب دیدند، مجددا نصب شود. 
است  پایدارسازی  یا  متوسط  تعمیرات  دوم  داشت:  عنوان  وی 
که شامل خانه هایی می شود که به لحاظ سازه ای مشکلی ندارند و 
آسیب آن در حد تیغه دیوار است. ظرف چند روز آینده به عنوان 
داده  خانه ها  از  دسته  این  ساکنان  به  فقره چک  یک  اول  قسط 
می شود تا پیمانکار بیاورند و بازسازی را شروع کنند. ارزیابی خسارت 

آنها که نهایی شد چک دوم به آنها داده می شود. 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بخش سوم 
را مقاوم سازی واحد ها عنوان کرد و گفت: برخی واحد ها آسیب 
و  تخریب  که ملک کلا  نیست  آسیب درحدی  این  اما  دیده اند، 
نوسازی شود. مرجع رسیدگی به این واحد ها سازمان نظام مهندسی 

تعیین شده است. 
نصیری تصریح کرد: دسته چهارم خانه هایی هستند که نیاز به 
تخریب و نوسازی دارند. روش های مختلفی برای این دست خانه ها 
در نظر گرفته شده است؛ از جمله واگذاری هولوگرام و تراکم مازاد. 
دادگستری این ملک ها را کارشناسی قیمت می کند و مالکان این 
واحد ها می توانند معادل همان قیمت واحد هایی را از شهرداری 
پیمانکاران  از طریق  نخواستند می توانند  اگر هم  بگیرند.  تحویل 

واسطه اقدام کنند. 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان 
اینکه از اول مرداد مقاوم سازی و نوسازی واحد های مسکونی آغاز 
خواهد شد، بیان داشت: یکی دیگر از کار های ما در شهرداری تهران 

کمک های بلاعوض برای خرید اثاثیه آسیب دیده منزل است. 
نصیری در بخشی دیگر از صحبت های خود از راه اندازی موزه 
جنگ ۱۲ روزه خبر داد و گفت: در یکی از موقعیت های آسیب دیده 
منطقه ۲ با اهالی و ساکنان گفت و گو هایی در این زمینه صورت 

گرفته است.
معاونت  ذیل  ایران«  »قرارگاه  برنامه  به  اشاره  با  همچنین  وی 
اجتماعی شهرداری تهران، خاطرنشان کرد: هر کدام از شهروندان 
آسیب  برای  خیرخواهانه  و  اجتماعی  فعالیت های  بود  مایل  که 
دیدگان جنگ ۱۲ روزه انجام دهد می توانند به قرارگاه ایران مراجعه 
کند. همچنین شماره سوم تلفن ۱۳۷ نیز به این امر اختصاص یافته 

است.

وضعیت اخراج اتباع افغانستان بررسی شد

افغانستانی ها و مرز باریک بین مهاجر و مهاجم!
میلاد منصوری، جامعه شناس، نحوه اخراج ناشایست اتباع افغانستان از ایران نتیجه بی برنامگی مسئولان است.

اقدامات شهرداری برای اسکان ساکنان و بازسازی خانه های آسیب دیده در جنگ

تغییر دیدگاه 
نسبت به اتباع 

افغانستان از 
مهاجر به مهاجم 

باعث بروز 
این حجم از 

رفتارهای خارج 
از چارچوب 

انسانی شده 
است

با کمک سگ های تجسس ۱۵ نفر زنده و ۱۸۸ شهید را از زیر آوار بیرون آوردیم/ 
سگی که تلف شد، سابقه فعالیت بین المللی داشت/ بازنشسته شدن تعدادی 

از سگ های عملیاتی
رئیس اداره عملیات و جستجو و آنست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر گفت: در پی حملات رژیم صهیونیستی، با کمک سگ های تجسس، ۱۵ 
نفر را زنده از زیر آوار نجات دادیم و پیکر ۱۸۸ شهید را نیز از زیر آوار خارج 

کردیم.
سید رضا مومنی، رئیس اداره عملیات و جستجو و آنست سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر در گفت وگو با خبرنگار ایلنا گفت: پس از حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران و هدف گرفتن بعضی از مراکز کشور، مراکز آموزش 
نگهداری سگ های تجسس و به طور کلی اداره عملیات جست وجو و آنست 

سازمان امداد و نجات طبق وظایف ذاتی خود وارد عمل شد.
۳۶ مرکز آموزشی نگهداری سگ های تجسس در کشور داریم

او  با بیان اینکه در کشور ۳۶ مرکز آموزشی نگهداری سگ های تجسس داریم 
که کار آن ها انجام عملیات های جست وجو و نجات در زمان حوادث و سوانح 
است، گفت: طبق دستور رییس جمعیت و رییس سازمان امداد و نجات تمامی 
ظرفیت این مراکز به کارگیری شده تا بتوانیم بهترین خدمات را به هموطنمان 
ارائه دهیم. در این جنگ ۱۲ روزه تحمیلی به طور کلی سه تا چهار استان کشور 
به صورت کامل درگیر این حوادث بودند و ۵۱ تیم عملیاتی ما، هرکدام متشکل از 

یک قلاده سگ و یک مربی هم در این عملیات ها شرکت کردند.

اعزام سگ های تجسس سایر استان ها به تهران در زمان جنگ تحمیلی
مؤمنی عنوان کرد: در استان تهران، به دلیل شرایط ویژه و بالا بودن میزان 
حملات، از ۱۸ استان کشور به عنوان استان های پشتیبان استفاده کردیم و با 
فراخوان ما، این استان ها سگ هایشان را به تهران آوردند. سازمان امداد و نجات 
در تهران از پیش ۱۴ قلاده سگ داشت و ۳۰ قلاده نیز از استان های دیگر به 
تهران آورده شدند. به طور کلی، ۲۵۳ عملیات جستجو و نجات داشته ایم که 

مربیان سگ های تجسس و سگ های در اختیارشان آن را انجام داده اند.
وی اعلام کرد: این آمار هنوز به روز نشده است؛ اما ۱۵ نفر را زنده از زیر آوار 
نجات دادیم که سگ های ما محل را شناسایی کردند و همکارانمان در تیم های 
واکنش سریع کار آواربرداری کردند. در این عملیات ها پیکر ۱۸۸ شهید نیز 
شناسایی و از زیر آوار خارج گردید. دو قلاده از سگ های ما هم در اثر فشار کار 

بالا و شرایط فیزیکی بسیار دشوار که در منطقه بود، تلف شدند.
او  در توضیح علت مرگ این سگ ها گفت: به خاطر شرایط سخت محیطی 
مثل دود، وجود گوگرد ناشی از بمب و آتش موجود در منطقه و همین طور کار 
زیاد )به دلیل اینکه ما  ۲۴ ساعت از آن ها برای عملیات جستجو و نجات استفاده 

می کردیم( دو قلاده از آن ها تلف شدند.
علت تلف شدن دو سگ زنده یاب

وی اضافه کرد: بعد از این که اجساد این حیوانات را برای دامپزشکی فرستادیم 
شرایط فیزیکی سختی که در محیط بود را علت تلف شدن آنها اعلام کردند و 
گردوخاک و دود فراوانی که داخل ریه این حیوانات بود. بخشی هم به دلیل اینکه 

این ها سگ هایی بودند که در شرایط حوادث طبیعی وارد عمل می شدند و سابقه 
حضور در جنگ نداشتند. موج انفجارها و صداهای مهیب، خود بر عملکرد و 
سلامتی سگ ها تأثیر می گذارند. به گفته رئیس اداره عملیات و جستجو و آنست 
سازمان امداد و نجات، یکی از این سگ ها چهارساله و دیگری هفت ساله بود که 

هردو در رنج سنی متوسط محسوب می شدند و عملیاتی بودند.
وی توضیح داد: معمولاً سگ ها از تولگی از چهار تا شش ماهگی برای آموزش 
وارد مجموعه ما می شوند و بسته به شرایط و توانمندی مربی بین یک تا یک ونیم 
سال آموزش می بینند و عملیاتی می شوند و بعد آن ها را به کار می گیریم. مثلاً 
سگ چهارساله ما که تلف شد تقریباً دوسال بود که برای ما کار عملیاتی می کرد. 
آن سگ -که لابرادور بود- سابقه عملیات بین المللی هم داشت و در عملیات ما 

در زلزله افغانستان مورد استفاده قرار گرفته بود.
۱۰۶ قلاده  سگ زنده یاب داریم/ تعدادی سگ عملیاتی بازنشسته شده اند

مؤمنی بیان کرد: ما قبلاً ۱۰۸ قلاده سگ ردیاب در کشور داشتیم که از این 
مجموعه تقریباً ۳۰ تا ۳۲ قلاده در حال آموزش بودند و بقیه هم عملیاتی اند. 
چند قلاده هم از رده خارج هستند؛ یعنی این چند قلاده، سگ های بازنشسته ما 
هستند که از رده خارج می شوند و خارج از حیطه عملیاتی ما قرار دارند. بعد از 

مرگ این دو، ۱۰۶ قلاده آماده داریم.
وی افزود: در حال حاضر با توجه به شرایط فعلی و رویکرد جمعیت هلال احمر 
و دیدگاه مدیران ارشد جمعیت در خصوص توانمندی و قابلیت های سگ های 
افزایش  این زمینه داریم و احتمالاً  بالا بردن تمرکزمان را در  تجسس، قصد 

ظرفیتی درسگ هایمان در کشور خواهیم داشت.
او در پاسخ به این پرسش که آیا توله گیری این سگ ها در داخل و یا خارج از 
ایران انجام می شود، افزود:  اکنون با توجه به توانمندی که در کشور وجود دارد 
بخشی را از منابع داخلی تهیه می کنیم. بخشی هم سگ های اهدایی هستند که 
ما شناسنامه های آن ها را می بینیم. اگر والدین شان اصیل یا وارداتی باشند برای 

مراکزمان از آن ها استفاده می کنیم.

رئیس اداره عملیات و جستجوی سازمان امداد و نجات :
ون آوردیم با کمک سگ های تجسس ۱۵ نفر زنده و ۱۸۸ شهید را از زیر آوار بیر


